ПРОТОКОЛ №1

заседания управляющего совета МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица»

                                                                                                                           19.01.2023

Председатель – Воронина Н.И.

Секретарь – Сорокина О.Л.

Присутствовали: 15

Отсутствовали:2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение членов Управляющего совета. Выбор председателя. Выбор секретаря.

Докладчик Васенина Н.В

2. Принятие регламента работы, положения Управляющего совета МБДОУ «Детский

сад №43 «Жар-птица». Докладчик Васенина Н.В

3. Утверждение плана работы на 2023 учебный год Управляющего совета МБДОУ

«Детский сад №43 «Жар-птица». Докладчик Васенина Н.В, содокладчик Воронина

Н.И.

4. Распределение членов Управляющего совета в работе комиссий: 1) Комиссия по

образовательному процессу и воспитанию;

2) Комиссия по контролю за организацией и качеством питания;

3) Комиссия по безопасности всех участников образовательного пространства;

4) Комиссия по ремонту и благоустройству;

5) Комиссия по конфликтным ситуациям;

6) Комиссия по работе с родителями и местным сообществам.

5. Докладчик Васенина Н.В, содокладчик Воронина Н.И.

1. По первому вопросу слушали: заведующего МБДОУ «Детский сад №43 «Жарптица»

Васенину Н.В., она предложила утвердить членов Управляющего совета.

Выбрать председателя и секретаря.   Выступили:

1. Калашникова О.П с предложением утвердить членов Управляющего совета и на

должность председателя предложила Воронину Н.И.

2. Рябчикова О.А. с предложением утвердить данных представителей в управляющий

совет.

3. Воронина Н.И. на должность секретаря предложила Сорокину О.Л.

Голосование по первому вопросу: за-  15 ;

Против-  0 ;

Воздержались-  0 ;

РЕШИЛИ: утвердить членов Управляющего совета, председателя Воронину Н.И.,

секретаря Сорокину О.Л.

Члены Управляющего совета:

1. Представитель учредителя ДОУ – Соловьева Ю.Н., начальник отдела

дошкольного образования;

2. Представитель администрации ДОУ – Рябчикова О.А., старший воспитатель; 3.
Представитель педагогов – Богданова О.Н., педагог-психолог;

4. Представители родителей (законных представителей):

№ Группы  ФИО родителя (законного представителя)

1. Бусинка  Яшкирева Татьяна Николаевна

2. Матрешка  Воронина Наталья Ильинична

3. Кораблик  Шмакова Лидия Александровна

4. Каруселька  Тихонова Алла Ивановна

5. Русалочка  Пестрецова Дарья Антониевна

6. Дюймовочка  Петрова Наталья Олеговна

7.Золотая рыбка  Сорокина Ольга Леонидовна

8. Семицветик  Непряхина Арпине Сашаевна

9. Почемучка  Долгушева Екатерина Николаевна

10. Мечтатели  Соколова Марина Викторовна

11.Фантазеры  Завойских Ольга Васильевна

12. Волшебники  Ларионова Юлия Михайловна

13. Любознайки  Калашникова Ольга Петровна

2. По второму вопросу слушали: заведующего МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица»

Васенину Н.В., она предложила принять локальные акты по работе управляющего совета:  -

положение об Управляющем совете МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица», - регламент

работы Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица».

-положение о порядке выборов членов Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43

«Жар-птица»,

-положение о комиссиях

-положение о порядке кооптации в члены Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43

«Жар-птица»,

-функции председателя Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица»,

-функции комиссий Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43 «Жар-птица», -

порядок проведения заседаний Управляющего совета МБДОУ «Детский сад № 43

«Жарптица».

Голосование по второму вопросу: за-  15  ;

Против- 0  ;

Воздержались- 0  ;

РЕШИЛИ: принять регламент работы, положение Управляющего совета МБДОУ

«Детский сад №43 «Жар-птица».

3.По третьему вопросу слушали: заведующего МБДОУ «Детский сад №43 «Жар-птица»

Васенину Н.В. и председателя Управляющего совета Воронину Н.И. , она предложила

утвердить план работы Управляющего совета на 2023 учебный год.

Голосование по третьему вопросу: за-  15  ;

Против- 0  ;

Воздержались- 0  ;

РЕШИЛИ: утвердить план работы Управляющего совета на 2023 учебный год.